



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Priorytet II. Region przyjazny środowisku

Działanie 2.4 Energia odnawialna

Typ projektu:

Inwestycje z zakresu budowy nowych lub zwiększenia mocy innowacyjnych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła ze wszystkich rodzajów OZE, w szczególności z biomasy, biogazu, biometanu, energii wiatru, słońca oraz Ziemi (geotermia) wraz z magazynami energii lub ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci (produkcja energii na potrzeby własne)

Pytania i odpowiedzi, które wpłynęły do dnia 27.05.2024 r.

Proszę o informację odnośnie kryterium "Lokalizacja inwestycji". Zgodnie z opisem: "Punkty przyznawane są w zależności od wartości dochodu podatkowego gminy (w której zlokalizowano przedsięwzięcie) na rok 2024 w przeliczeniu na mieszkańca w stosunku do wartości średniej dochodu w województwie podlaskim". Skąd wziąć wartość średniego dochodu w województwie podlaskim? Co to za wartość? Za jaki okres?

Zgodnie z treścią kryterium merytorycznego różnicującego/rozstrzygającego nr 1 *Lokalizacja inwestycji* „Punkty przyznawane są w zależności od wartości dochodu podatkowego gminy (w której zlokalizowano przedsięwzięcie) za ostatni rok w przeliczeniu na mieszkańca w stosunku do wartości średniej dochodu w województwie podlaskim. Wartość dochodu podatkowego gminy oblicza się na podstawie dokumentu Ministerstwa Finansów Wskaźnik G - podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej na 2022 r. Przedmiotowe zestawienie dostępne jest pod linkiem: <https://www.gov.pl/web/finanse/wskazniki-dochodow-podatkowych-gmin-powiatow-i-wojewodztw-na-2022-r>”. Średnia wojewódzka dochodu podatkowego na rok 2022 (ostatni rok podatkowy przed przyjęciem Metodyki i Kryteriów wyboru projektów oraz ogłoszeniem naboru nr FEPD.02.04-IZ.00-001/23) wynosiła 1 447,18 zł. Tabela „Wskaźniki dochodów podatkowych na jednego mieszkańca dla poszczególnych gmin województwa podlaskiego”, na podstawie której przyznawane są punkty w ramach kryterium stanowi załącznik do dokumentacji naboru i dostępna jest pod linkiem: <https://funduszeuopodlaskie.eu/resource/file/download-file/id.21150/attachment.1>.

1. Kryterium: Wkład własny: w kryterium wskazano limit 200000 euro, obecnie od 1 stycznia limit wynosi 300000 euro. Czy wraz z ogłoszeniem konkursu planowane jest zaktualizowanie tej wartości, czy w konkursie pozostanie limit 200000 euro?



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



2. Jeśli instalacja fotowoltaiczna od 50 kW do 150 kW nie wymaga pozwolenia na budowę, ale wymaga miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy - czy te dokumenty będą wymagane do wniosku o dofinansowanie mając na uwadze, że nie jest wymagane pozwolenie na budowę dla takiej inwestycji?

Ad. 1

Uchwałą Nr 30/2024 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 z dnia 29 kwietnia 2024 r. treść kryterium merytorycznego ogólnego nr 5 Wkład własny została zaktualizowana i w nowym brzmieniu limit pomocy, którą jedno przedsiębiorstwo może otrzymywać przez okres trzech lat od jednego państwa członkowskiego wynosi 300 000 EUR.

Ad.2

W przypadku, gdy inwestycja objęta projektem związana jest ze zmianą zagospodarowania terenu, która nie wymaga pozwolenia na budowę albo zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, należy załączyć do wniosku o dofinansowanie Wypis i Wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego albo Decyzję o warunkach zabudowy. W przypadku, gdy inwestycja nie wymaga Wypisu i wyrysu z Miejscowego Zagospodarowania Przestrzennego/ Warunków Zabudowy należy przedłożyć informację z właściwego urzędu wydającego Warunki Zabudowy dla danego rejonu i uzyskać bezpośrednią odpowiedź o obowiązku lub jego braku ich uzyskania. Zarówno Wypis i Wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania/ Warunki Zabudowy jak również Informacja z właściwego urzędu wydającego Warunki Zabudowy dla danego rejonu są dokumentami obligatoryjnymi na moment aplikowania o dofinansowanie.

1. Czy prognoza finansowa w modelu finansowym może być wykonana w tys. zł?

2. Czy jeden przedsiębiorca może złożyć 2 wnioski o dofinansowanie – posiada 2 decyzje o warunkach przyłączenia do sieci dystrybucyjnej (będą 2 pozwolenia na budowę)?

3. W jaki sposób wykazać dane finansowe jeśli przedsiębiorstwo przekształciło się z jednoosobowej działalności gospodarczej w spółkę z o.o. i posiada 2 sprawozdania finansowe za 2023 rok, przy czym drugie obejmuje tylko kilka dni roku?

4. W jaki sposób wykazać dane finansowe jeśli przedsiębiorstwo w trakcie roku obrotowego zmieniło formę opodatkowania na CIT estoński i posiada 2 sprawozdania finansowe? Wg interpretacji MF do KRS będzie składane tylko sprawozdanie za okres po zmianie opodatkowania.

Ad.1

Tak, prognoza finansowa może być sporządzona w tysiącach złotych.



Ad. 2

Jeden przedsiębiorca może złożyć 2 wnioski o dofinansowanie, natomiast należy pamiętać, iż zgodnie z zapisami Linii demarkacyjnej sumaryczna moc wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących w skład projektu nie może przekroczyć 5 MWe (w przypadku energii elektrycznej produkowanej z wiatru, biomasy i wody) oraz 0,5 MWe (w przypadku energii elektrycznej produkowanej z biogazu i promieniowania słonecznego). Przez jeden projekt należy rozumieć instalacje montowane w jednej lokalizacji bez względu na to czy są to odrębne instalacje odnawialnego źródła energii w rozumieniu Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii i bez względu na to czy inwestycja została podzielona na 2 wnioski o dofinansowanie.

Ad. 3

W powyższej sytuacji należy złożyć obydwa sprawozdania finansowe i sporządzić analizę finansową w oparciu o te sprawozdania na zasadach ogólnych zgodnych z obowiązującymi zasadami rachunkowości. Formularze podatkowe PIT/CIT powinny być opatrzone potwierdzeniem wpływu do właściwego urzędu skarbowego.

Ad. 4

W opisanej sytuacji należy przedłożyć obydwa sprawozdania finansowe i w oparciu o nie sporządzić analizę finansową projektu na zasadach ogólnych zgodnych z obowiązującymi zasadami rachunkowości. Formularze podatkowe PIT/CIT powinny być opatrzone potwierdzeniem wpływu do właściwego urzędu skarbowego.

Posiadamy panele fotowoltaiczne na nowo wybudowanym budynku czy z działania 2.4 Energia odnawialna, możemy ubiegać się o dofinansowanie na wybudowanie magazynu energii?

Instytucja Organizująca Konkurs (ION) informuje, iż trwający nabór nr FEPD.02.04-IZ.00-001/24 z działania 2.4 Energia odnawialna obejmuje projekty dotyczące inwestycji z zakresu budowy nowych lub zwiększenia mocy innowacyjnych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła ze wszystkich rodzajów OZE, w szczególności z biomasy, biogazu, biometanu, energii wiatru, słońca oraz Ziemi (geotermia) wraz z magazynami energii lub ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci (produkcja energii na potrzeby własne). Przy wyborze konkretnej technologii OZE, która traktowana będzie jako innowacyjna, należy łącznie spełnić następujące warunki wykazane w Poradniku OZE:

1. Wykazać innowację technologii OZE zgodnie z definicją innowacji przedstawioną w Podręczniku „Oslo Manual 2018”;
2. Wykorzystać magazyn energii, poprawiający stopień autokonsumpcji energii wytworzonej w OZE na miejscu;
3. Zastosować systemy zarządzania energią w budynku lub obiekcie przemysłowym lub instalacji energetycznej, dzięki czemu możliwe będzie monitorowanie ilości



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



energii wytworzonej w OZE oraz prognozowanie jej zużycia, wynikającego z potrzeb użytkowych oraz spodziewanej konsumpcji.

W ramach naboru nie jest możliwe wsparcie wyłącznie magazynów energii.

Czy instalacja fotowoltaiczna, jako OZE, kwalifikuje się do dotacji z tego naboru?

Instalacja fotowoltaiczna kwalifikuje się do dotacji z naboru dotyczącego Działania 2.4 Energia odnawialna pod warunkiem spełniania kryterium „Innowacyjność Odnawialnych Źródeł Energii”, gdzie wskazano m.in. odniesienie do „Poradnika OZE”, o którym mowa również na str. 4 Regulaminu wyboru projektów.

Link do ww. poradnika:

https://funduszeuepodlaskie.eu/pl/dowiedz_sie_wiecej_o_programie/zapoznaj_sie_z_dokumentami/pobierz_poradniki_i_publicacje/poradnik-dofinansowanie-inwestycji-w-zakresie-odnawialnych-zrodel-energii.html

Rozważamy aplikowanie o wykonanie odrębnych instalacji OZE o mocy do 150 kW każda. W instrukcji wypełniania załączników w sekcji 3 (Decyzje, pozwolenia, zgody) znalazł się następujący zapis:

"Instalacje fotowoltaiczne o mocy do 150 kW, zgodnie z Ustawą OZE nie wymagają uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszenia natomiast tryb podłączenia dla instalacji innych niż mikroinstalacja (o mocy 50 kW i więcej) pozostaje dotychczasowa procedura uzyskania warunków przyłączeniowych."

Jak mamy interpretować powyższy zapis? Czy oznacza on, że trzeba mieć na moment składania wniosku dla inwestycji o mocy między 50 a 150 kW warunki przyłączeniowe z Zakładu Energetycznego? Czy może te warunki trzeba posiadać przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, a może przed zakończeniem realizacji projektu?

W wytycznych dla załącznika nr 4 (wyciąg z dokumentacji technicznej) nie ma żadnej wzmianki o posiadaniu dokumentów związanych z ustaleniem warunków przyłączenia, wobec czego nie mamy pewności, czy instalacje do 150 kW (bez pozwolenia/zgłoszenia) będą wymagać przedłożenia jedynie opisu przedmiotu robót budowlanych.

Instytucja Organizująca Nabór (ION) informuje, iż posiadanie warunków przyłączenia z Zakładu Energetycznego przez Wnioskodawcę na moment składania wniosku o dofinansowanie nie jest wymagane. Instytucja Zarządzająca FEdP 2021-2027 (IZ FEdP 2021-2027) nie weryfikuje warunków przyłączeniowych ani przed podpisaniem umowy o dofinansowanie ani przed zakończeniem realizacji projektu. Konieczność posiadania ww. warunków jest obowiązkiem Wnioskodawcy natomiast nie jest przedmiotem oceny/weryfikacji na jakimkolwiek etapie oceny projektu. W przypadku, gdy inwestycja objęta projektem związana jest ze zmianą zagospodarowania terenu,



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



która nie wymaga pozwolenia na budowę albo zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, należy załączyć do wniosku o dofinansowanie Wypis i Wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego albo Decyzję o warunkach zabudowy. W przypadku, gdy inwestycja nie wymaga Wypisu i wyrysu z Miejscowego Zagospodarowania Przestrzennego / Warunków Zabudowy należy przedłożyć informację z właściwego urzędu wydającego Warunki Zabudowy dla danego obszaru i uzyskać bezpośrednią odpowiedź o obowiązku lub jego braku ich uzyskania. Zarówno Wypis i Wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania/ Warunki Zabudowy jak również Informacja z właściwego urzędu wydającego Warunki Zabudowy dla danego obszaru są dokumentami obligatoryjnymi na moment aplikowania o dofinansowanie. W ramach załącznika nr 4 Wyciąg z dokumentacji technicznej, Instalacje do 150 kW (bez pozwolenia/zgłoszenia) będą wymagać przedłożenia opisu przedmiotu robót budowlanych zgodnie z pkt 4b) Instrukcji Wypełniania Załączników: "w przypadku zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych bez projektu budowlanego, oraz w przypadku działań, w których nie będzie wymagane zgłoszenie budowy ani pozwolenie na budowę - dokumentacja projektowa, która pozwoli na zidentyfikowanie zakresu rzeczowego przedsięwzięcia, służąca do opisu przedmiotu robót budowlanych, określająca rodzaj, zakres i sposób wykonywania robót budowlanych, termin ich rozpoczęcia oraz w zależności od potrzeb, odpowiednie szkice lub rysunki, a także pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi przepisami.

Opis powinien zawierać również informacje dot. lokalizacji i numerów nieruchomości, na których realizowany będzie projekt."

Gdzie mógłbym uzyskać informacje nt. ilości % obszaru danej gminy znajdującego się w NATURZE 2000?

Informacje dotyczące ilości % obszaru danej gminy znajdującego się w NATURZE 2000 znajdują się w dokumencie pn. „Zestawienie udziału powierzchni obszarów Natura 2000 w gminach województwa podlaskiego”, będącym załącznikiem do dokumentacji naboru. Dokument znajduje się na stronie internetowej naboru pod adresem

https://funduszeupodlaskie.eu/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-24-energia-odnawialna--innowacyjne-oze.html, w sekcji „Inne załączniki”.

Z konkursu wykluczone są projekty członków stowarzyszenia BOF/MOF i jednostek podległych, czy spółki miejskie (członka stowarzyszenia) które mają osobowość prawną są traktowane jako jednostki podległe? czy mogą aplikować w konkursie?



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Instytucja Organizująca Nabór (ION) informuje, że zapis zawarty w pkt 5 Regulaminu Wybory Projektów tj. „Ze wsparcia w ramach naboru wyłączone zostaną projekty, których Wnioskodawcą jest członek Stowarzyszenia Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Suwałk oraz Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Łomży, a także jednostki podległe ww. członkom.”, oznacza, że wszystkie jednostki podległe, w tym spółki miejskie (członka stowarzyszenia), które posiadają osobowość prawną nie są uprawnione do objęcia wsparciem w ramach przedmiotowego naboru.

W jaki sposób określać dofinansowanie w przypadku:

1. Jednostek samorządu terytorialnego – czy przyjmujemy w tym przypadku dofinansowanie na poziomie 85%, po wykazaniu braku pomocy publicznej?
2. Przedsiębiorstwa, które zamontuje mikroinstalację OZE – fotowoltaikę o mocy np. 40kW

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 – art. 41 ustęp 6 i 7:

Ustęp 6.

Za koszty kwalifikowalne uznaje się dodatkowe koszty inwestycji niezbędne do propagowania wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych. Ustala się je w następujący sposób:

a) w przypadku gdy koszty inwestycji w produkcję energii ze źródeł odnawialnych można wyodrębnić z całkowitych kosztów inwestycji jako oddzielną inwestycję, na przykład jako łatwy do wyodrębnienia dodatkowy element w już istniejącym obiekcie, taki koszt związany z energią ze źródeł odnawialnych stanowi koszty kwalifikowalne;

b) w przypadku gdy koszty inwestycji w wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych można określić poprzez odniesienie do podobnej, mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji, która prawdopodobnie zostałaby przeprowadzona w przypadku braku pomocy, taka różnica między kosztami obu inwestycji określa koszt związany z energią ze źródeł odnawialnych i stanowi koszty kwalifikowalne;

c) w przypadku niektórych małych instalacji, gdzie nie można określić mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji, gdyż nie istnieją zakłady o ograniczonej wielkości, koszty kwalifikowalne stanowią całkowite koszty inwestycji w celu osiągnięcia wyższego poziomu ochrony środowiska.

Kosztów, które nie są bezpośrednio związane z osiągnięciem wyższego poziomu ochrony środowiska, nie uznaje się za kwalifikowalne.

Ustęp 7.

Intensywność pomocy nie przekracza:

a) 45 % kosztów kwalifikowalnych, jeśli koszty te oblicza się zgodnie z kryteriami w ust. 6 lit. a) lub b);

b) 30 % kosztów kwalifikowalnych, jeśli koszty te oblicza się zgodnie z kryteriami w ust. 6 lit. c).



Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 1 pkt 2, można zwiększyć zgodnie z art. 41 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014, które mówi: „Intensywność pomocy można zwiększyć o 20 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz małych przedsiębiorstw i o 10 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz średnich przedsiębiorstw.”

Dalej polskie rozporządzenie mówi:

3. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 1 pkt 2, można zwiększyć również:

o 15 punktów procentowych – w przypadku, gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw: kujawsko- -pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, podkarpackiego, podlaskiego, pomorskiego, śląskiego, o, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego lub zachodniopomorskiego lub regionu mazowieckiego regionalnego.

a) Czy możemy przyjąć, że realizujemy inwestycję w ramach punktu a) art. 41 ustęp 6 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014?

Punkt b) oznacza wyliczenie kosztu instalacji referencyjnej – czy ma to również zastosowanie przy mikroinstalacji?

b) Czy dobrze rozumiem, że w przypadku małego przedsiębiorstwa, które zamontuje w ramach projektu mikroinstalację OZE o mocy 40kW możemy ubiegać się o 80% dofinansowania?

- 45% - koszty zgodnie z podpunktem a) art. 41 ustęp 6 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014

- 20% - małe przedsiębiorstwo

- 15% - inwestycja jest realizowana na obszarze województwa podlaskiego

3. Czy przedsiębiorstwo może zrealizować inwestycję w całości w ramach pomocy de minimis (85% dofinansowania), jeśli do tej pory nie przekroczyło dopuszczalnych limitów?

4. Kiedy powinniśmy wybrać podpunkt a) a kiedy podpunkt b) z art. 41 ustęp 6 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014? Czy jest jakaś wielkość instalacji, która rozgranicza te dwa podpunkty?

Ad.1

W przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonego w Studium wykonalności / dokumencie równoważnym testu pomocy publicznej, jednostka samorządu terytorialnego założy, iż projekt nie jest objęty pomocą publiczną, to dofinansowanie projektu może wynieść maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych projektu.

Ad. 2

ION informuje, iż Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, w dniu 1 lipca 2023 r. zostało zmienione Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/1315 z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniającym



rozporządzenie (UE) nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu oraz rozporządzenie (UE) 2022/2473 uznające niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Zmianie uległ cytowany w pytaniu fragment 41 artykułu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 dotyczący intensywności pomocy, oto nowe brzmienie:

„7. Intensywność pomocy nie może przekraczać:

a) 45 % kosztów kwalifikowalnych w przypadku inwestycji w produkcję odnawialnych źródeł energii, w tym pomp ciepła zgodnych z załącznikiem VII do dyrektywy 2018/2001, wodoru odnawialnego i wysokosprawnej kogeneracji opartej na odnawialnych źródłach energii;

b) 30 % kosztów kwalifikowalnych w przypadku każdej innej inwestycji objętej niniejszym artykułem.

8. Intensywność pomocy można zwiększyć o 20 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz małych przedsiębiorstw i o 10 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz średnich przedsiębiorstw.”

W zmienionym Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 nie ma możliwości zwiększenia maksymalnego poziomu wsparcia, w przypadku inwestycji realizowanych na terenie poszczególnych województw.

Z powyższego wynika, iż w przypadku pomocy na produkcję energii ze źródeł odnawialnych maksymalny poziom dofinansowania wynosi 45% kosztów kwalifikowalnych. Poziom ten może być zwiększony do 65% w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw lub 55% w przypadku średnich przedsiębiorstw.

Intensywność pomocy na wydatki inne niż służące produkcji energii ze źródeł odnawialnych, o których mowa w art. 41 (magazyny energii oraz produkcja i przechowywanie biopaliw, biopłynów, biogazu i paliw z biomasy) wynosi maksymalnie 30% kosztów kwalifikowalnych. Poziom ten może być zwiększony do 50% w przypadku mikro i małych przedsiębiorstw lub do 40% w przypadku średnich przedsiębiorstw.

Nie ma konieczności odnoszenia projektowanej w ramach projektu inwestycji w OZE do podobnej, mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji, która prawdopodobnie zostałaby przeprowadzona w przypadku braku pomocy i wyliczania maksymalnej wartości kosztów kwalifikowalnych przy pomocy tzw. kalkulatora pomocy publicznej, jak miało to miejsce przed zmianą zapisów rozporządzenia.

Ad. 3

ION w punkcie 7 Regulaminu Wyboru Projektów wykazała rozporządzenia pomocowe, którymi przedsiębiorca może objąć projekt, nie ograniczając jednocześnie możliwości wyboru tylko jednego z wykazanych rozporządzeń. W związku z powyższym Wnioskodawca ma możliwość objęcia całego projektu pomocą de minimis. Należy pamiętać, iż na mocy Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zwiększony do 300 tys.



Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Euro został limit pomocy de minimis, jaką może uzyskać jedno przedsiębiorstwo w trzyletnim okresie.

Ad. 4

Mając na uwadze odpowiedź na pytanie nr 2, ION informuje, iż wielkość instalacji nie ma znaczenia, w obliczu nowego brzmienia Artykułu 41 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
